Sequitur de litera D.

Dagon. Nota, qd Dagon fuit Idolum Philis-
tinorum, quod ab ipsis loco Dei co-
lebatur, de quo legitur 1. Reg. 5. & 6. qd iuxta
arcã testamẽti in eadẽ equalitate fuit erectu
& situ, legit, qd in mane inuentum est ad terrã
pstratu, & depositu, quod quia ab incolis ite-
raro fuit repositum, in alio mane inuentu est truncatu ma-
nus, & caput, & iteru ad terrã deiectum. Interpretat autẽ Da-
gon piscis mœroris, piscis tristitiæ, piscis iniquus, vel pi-
scis inutilis. Igitur dicitur, qd talis Dagon significare potẽ hypo-
critam, qui propriè dicitur idolum & non res, quia. f. magis ha-
bet de apparentia qd de essentia. Chryso. O hypocrita, aut
appare qd es, aut esto quod appares. Iste igitur propriè no-
minatur, indignè sublimatur, asperè castigatur, propriè (di-
co) nominatur, quia dicitur Dagon, quia re vera iste potest dici
piscis pp molitiem, & pp flexuosam malitiam, & dicitur piscis
mœroris & tristitiæ, pp fictam præsentiam & mœstitiã. Iux-
ta illud 1. Reg. 5. Dagon pronus iacebat in terra, dicitur pi-
scis iniquus, pp malam vitam, & nequitiam. & finaliter in-
uenitur piscis inutilis pp vilitatẽ suã & inertiam. vnde de
vilitate sua dicitur 1. Reg. 5. Dagon solus truncus remansit. Item
indignè sublimatur, quia re vera fit, qd hypocritæ pp suam
fictam vitam eliguntur, & iuxta arcã foederis. iuxta Chri-
stum in sublimi statu ecclesiastico aliquoties exaltatur. Iud.
16. Obvulerunt hostias pacificas Dagon Deo suo. Sed re vera
dico, qd ex indigne finaliter asperè prægrauantur, quia. f. tales æ-
ternaliter, & et temporaliter, quique vilitate cadunt, qd sa-

put. i. animam, manus etiam. i. corpus, vel scita sua opera
mittunt, vnde de Ionatha dicitur 1. Mach. 10. qd templum Dagon
succedit igni. vel si vis dic, qd Dagon est diabolus, qui a malis
colitur, mœrori dabit, iniquè machinatur, inutiliter opera-
tur, fursu fuit erectus, & finaliter deiectus. Sufficit de Dago.
Damascus. Nota, qd Damascus est ciuitas & caput Sy-
riæ, constructa quondam tempore Abra-
hæ, vbi semper fuit populus Dei populo cõtrarius & rebel-
lis, & eius successibus iniuidiosus & nocens, qui potẽ propriè
significare mundu & ciuitatẽ seu congeriẽ iniquoru. & hoc
nomen significatiuum, Propter nomẽ
opus inficiatiuum, dico, quo no-
finem exterminatiuum. minatur, quia
dicitur Damascus, qui interpretatur sanguinem bibens, sa-
guinem propinã, sanguinis potus, sanguinis osculum. Hic
enim noiat quadruplex sanguis, quo mundus vitur in hac
vita, & iste est carnalis sanguis delectationis, de quo Gen.
9. Carnem cum sanguine nõ comedetis. Sanguis rapinæ, &
excoriatis. Hier. 2. In alis tuis inuentus est sanguis pau-
perum & innocentium. Sanguis crudelitatis & occisionis.
Esa. 1. Manus. n. eorum sanguine pleni sunt. Sanguis cor-
poralis consanguinitatis, & carnalis affectionis, seu cogna-
tionis, qui. f. apud iniquos per luxuriam maculatur. Osee 4.
Sanguis sanguinem tetigit. Et tunc sanguis sanguinem
tetigit, vbi, & per quem, & a quo mali hodie promouentur
iuxta illud Matth. 16. Caro & sanguis non reuelauit tibi. Da-
mafcus ergo. i. mundus seu mundanorum cœtus, quadrupli-
ci sanguine est repletus, q. f. sanguinem carnalis volupta-
tis potat, sanguinẽ crudelitatis propinat, sanguinẽ rapinæ
hæret pro poculo, sanguinem carnalis affectionis habet pro
osculo. Et ista sunt quatuor scelera Damasci. de quibus dicitur
Amos 1. Super tribus sceleribus Damasci, & super quatuor
non cõuertam eũ eo, qd trituraerit in plaustris ferreis Galaad.
Et mittã ignẽ in domũ Azahel, & deuorabit domum
Benadach, & conterã vehtë Damasci. Triturare. n. plaustris
ferreis, signat infirmitatẽ crudelitatis, & eum, qui ferro vif.
Galaad aceruus testimonij, signat sanguinem rapacitatis, qd
coacervans alienum, suã nequitia testis efficitur. Ignis in do-
mo Azahel, qui interpretat fortitudo Dei, signat sanguinẽ
carnalitatẽ, quo præcipuẽ Azahel. i. populus ecclesiasticus
inficitur. Benadach filius voriuus, signat sanguinẽ carnalis
amoris & charitatis, qd erga vicinos, fratres, filios & nepo-
tulos a maioribus exhibet. Per ista ergo quatuor scelera Da-
masci. i. mundi, vehtë eius. i. ipsius fortitudo conteritur, &
contra eum Dñs indignatur. Esa. 8. Auferetur fortitudo Da-
masci. Damascus igitur signat mundum pp nomen, quo no-
minatur. Secũdo signat mundum propter opus, quod opera-
tur, Damascus. n. ciuitas dicitur operum iniquoru operatrix.
In isto. n. Damasco. i. in mundo inuenitur deficiente charita-
tis modulum, quem inuidia tollit, stimitatis angulus, quem
luxuria mollit, pietatis riuulus, quem sanctia pellit, verita-
tis oculus, quẽ malitia fallit. De carentia charitatis dicitur Esa.
17. Damascus definet esse ciuitas. Ciuitas. i. ciuium vnitas si-
gnat charitatẽ. De carentia cõstãtiæ seu firmitatis dicitur illud
pdictu Esa. 8. Auferetur fortitudo Damasci. Et illud pdictu
Amos 1. Conteram vehtëm Damasci. De carentia pietatis,
& abundantia rapinæ, & iniquitatis dicitur Hier. 49. Succendam
ignem in muro Damasci. Ignem dico rapinæ, iracundiæ, &
inuidiæ. De carentia verò veritatis satis potẽ congruẽ allega-
ri illud Act. 9. vbi illud dicitur qd cum Paulus iret Damascu cõtra
discipulos Dñi, excæcatus est. Igitur Damascus mundum si-
gnat propter opus, quod operatur, seu propter bonu, quo
vacuatur. Tertio dico qd iste signat mundum propter finẽ, C
quo terminatur, finis. n. mundi & mundanorum peccatoru
terribilis erit, & miserabilis in æternum. Vñ Zach. 9. Onus
verbi domini in terra Adrac & Damasci requiescit eius, sequi-
tur in eodem cap. Ecce Dñs percutiet in mari fortitudinẽ
eius, & hæc igni deuorabitur. Sed si vis, dic in bono signifi-
cato, qd Damascus est Ecclesia, vbi sanguis Christi est oscu-
lum, poculum, propinatio, & potatio. Et sic nota, qd eccle-
sia est Damascus, quia. f. sicut Damascus est locus, quem ho-
stis ambiens vsurpauit, quem Heliæus veniens visurpauit, quẽ
Heliæ fugiens habitauit, quo Paulus gradens prædicauit,
quem Soldanus sæuient occupauit. Sic dico, quod dudum
Ecclesia fuit p hostes. f. d. omnes depastata. 4. Reg. 16. A scen-
dit

dit rex Assyriorum in Damascum, & vastauit eam. Item fuit
per Christum dominum visitata 4. Reg. 8. Venit Heliæus in
Damascu. Itẽ fuit a sanctis patribus inhabitata. vnde Heliæ,
qui figurabat patres sanctos, dictum est 4. Reg. 19. Vade re-
uertere in Damascum per desertum. &c. Iterum autẽ pro ma-
gna parte est a malis hominibus occupata. vnde de Holofer-
ne & eius exercitu dicitur Iud. 2. qd ipse descendit in campos Da-
masci, & succendit omnia sacra, &c. sufficit.

A Damnare, Condemmare, Condemnatus.

Notabo, qd condemnatio & damnatio sumitur pluribus mo-
dis, quia. scilicet damnatio iustitiæ, nequitia, stultitiæ, sancti-
tatis, & in foro iudiciali, secunda fit in mundo materiali,
tertia fit in extrinseci afo, quarta aut fit in iudicio gñali, atq;
finali. Est igitur quedam damnatio quã faciunt iustè præfide-
tes, & ista est illa, quã boni iudices damnant & condemnant.
& ad poenam & ad punitionẽ obligant, & ad iudicandẽ delin-
quentes, de qua dicitur Deut. 24. Quem iustè perspexerint, illius
iustitiæ palmã dabunt, quẽ impiũ, condemnabunt. de ista et
dicitur A. 25. Non est consuetudo Romana hominẽ damnare

B priusquã is, qui accusat, præsentẽ habeat accusatores. Itẽ
dico, qd est qdam damnatio, quã tolerant reru indigentes,
seu et viri innocentes, vel et quã faciunt malè iudicantes,
qui. f. ad extorquendũ pecunias condemnant contra iustitiã
innocentes non attendentes illud Prou. 17. Qui iustificat im-
piũ, & qui cõdemnat iustũ, vterq; abominabilis est apud
Deum, & in Ps. Dicitur in animam iustũ, & sanguinẽ
innocẽtem cõdemnabit, & isti sunt deteriores leonib. q. f.
miserabilib. personis dicuntur parcere, quia. f. proniores sunt
ad condemnandũ qd ad absolvendũ, contra exemplum
Christi, qui deprehensam in adulterio damnare noluit, sed
absoluit. Io. 4. Nemo te condemnauit mulier nec ego te cõ-

C demnabo. Item dico, qd est cõdemnatio, quã faciunt cõ-
nis detrahentes, stulti. n. & derisores, & etiam detractores,
omnia opera aliena in sua exterminatione, & sua verbali
detractione vituperant, atq; damnant, & solos se reputant
& facta sua, damnatis alijs se solum laudant, cõtra quos Iob
24. Quomodo tu illum, qui iustus est cõdemnas? Rom. 1. In
quo. n. iudicatis, cõtemptibiles, qui sunt in Ecclesia, consti-
tuitur ad iudicandũ. Contemptibiles inquit. i. minus idoneos

D Luc. 6. Nolite condemnare, & non cõdemnabimini. Itẽ est
condemnatio, quã sustinent mali delinquentes, & ista est
damnatio æterna, quã. f. per sententiã vltimi iudicij impij
iudicabuntur & damnabuntur ad poenam æternam, quod itẽ
est Iob dicebat. Iob 10. Loquar in amaritudine animæ meę,
dicam Deo, nolite me condemnare. Damnatio. n. mundi, & da-
natio iudicij vel inferni, contrariæ sunt opinionis, & condi-
tionis, quia. f. mundus damnat, & grauat innocentes, no-
xios liberans, infernus verò non grauat innocentes, obno-
xios damnans. Videtur ergo mundus, & mundanorum iudi-
cium condicio esse similis fonti, qui dicitur esse in Britania Re-
donium, propè villam, qui dicitur Falgeria Radulphi. Suspectus
enim de crimine, ad subeundum fontis probam si voluerit
condemnat, proiectus ergo in fontẽ si sit culpabilis, a fonte
reijcietur, & aquam subintrare, nescio qua virtute vetat, si
verò innocens fuerit, in aquam submergitur, & nisi inuenit
per homines enecat. Sic verè dico, qd curia mundanoru
malos & suspectos liberat, innocentes verò ad poenam &
submergium recipit & condemnat. Exemplum habemus in
Christo innocentiæ, & Barraba nocente, quia Christus inno-
cens fuit ad supplicium condemnatus, Barrabas verò homi-
cida a supplicio est abiectus, & per iniquos homines abso-
lutus, sicut dicitur Mar. 15. Oes condemnauerunt Christum reum
esse mortis. vnde illud prædictum Prou. 17. Qui iustificat im-
piũ, &c. Sed re vera iudicium, & infernus vbi est curia &
iustitia, non mundi, sed Dei, cõtrarium faciunt, similes cui-
dam fonti Sardinie, vbi suspecti de furto, si sunt culpabiles,
condemnati ad probã fontis, cæci statim, si se aqua illa laue-
rint efficiuntur, si verò innocentes fuerint non laedunt. Sic
dico, qd sententia diuina & condemnatio innocentes non
lædit, culpabiles verò nocentes, & impios apprehendit iux-
ta illud. Qui crediderit, saluus erit, qui verò non credide-
rit condemnabitur. Et si vis potes notare, qd damnationẽ
æternam incurrunt multa genera peccatorum, videlicet su-
perbiã inflati tumore, fallaciã velati decore, proteruã du-
rati rigore, luxuriã scdatis fatore, superbi damnantur, quia

se omnibus volunt præferre, falsi seu hypocritæ damnant,
quia se optimos volunt ostendere, proterui damnantur,
quia Deo semper querunt resistere, luxuriosi damnantur,
quia se & alios solent inficere. De superbis potẽ intelligi il-
lud Luc. 20. vbi dicitur, qd illi, qui volunt ambulare in scholis, &
amant salutationes in foro primas cathedras in Synagogis,
& primos discubitus in conuiuijs, accipiunt damnationem
maioem. De falsis verò & fictis hypocritijs dicitur Iob 15. Con-
demnauit te os tuum, & non ego. Ibi. n. iuxta dictum Apo-
stoli ad Rom. 2. In quo iudicant alios, seipos cõdemnat, q. f.
isti dum contra malos p̄dicant, damnationem propriã scri-
bunt, iudicant, atq; dicitur. De proteruis potẽ dici illud Rom.
13. Qui ordinationi Dei resistunt, sibi ipsi dãnationẽ acqui-
runt. De luxuriosis autẽ dicitur Apoc. 17. Veni, ostendam tibi dam-
nationem meretricis magnã. &c. Vide infra de iudicare, de
pœna, punire, & similib. &c. De condemnatione autẽ compa-
ratiua, quã fit, qd quis est ita iustus, qd respectu eius vita alio-
rum damnatur, dicitur Sap. 4. Condemnat iustus mortuus, viuos
impios. De condemnatione etiam approbationis, qua iusti
in iudicio damnationem malorum approbabunt, dicitur Luc. 11.
q. regina Aultri furget in iudicio aduersus generationem
istam, & condemnabit eam, &c. sufficit.

Damnium. Vide vbiunque ponitur nocumentum & detrimentum, & similia.

Dan. Nota, qd Dan est nomen hominis, & etiã est nomẽ
terræ. Dan. n. fuit frater Iacob de ancilla illa, que
dicta fuit Balam, sicut patet Gen. 30. a quo. f. & tribus Dan,
& terra Dan, denominati sunt. Interpretatur autem Dan
causa vel iudicium, & potest significare in bono & in malo,
quia in bono signat bonos causidicos, & iudices, qui. f. cau-
sas, & iudicia bene tractant, qui. f. Iacob. i. nostri pugilis & lu-
ctatoris Christi sunt filij speciales. Gen. 49. Dan iudicabit
populũ suũ, sicut & alia tribus Israel sequitur. Salutare tuũ ex-
pectabit dñe. Dic quid volueris de iudice, iudicio, causa,
causidico, vel aduocato. Et potes dicere, qd sicut Dan inter
filios Iacob fuit ignobilis, quia filius ancillæ, sic illi, qd cau-
sas & iudicia tractant ignobiliores bonis hoib. possunt dici,
ad quod facit illud, quod scribitur 1. Cor. 6. Secularia iudi-
cia si habueritis, cõtemptibiles, qui sunt in Ecclesia, consti-
tuitur ad iudicandũ. Contemptibiles inquit. i. minus idoneos
& perfectos, quia re vera aduocati, & causidici, & etiam iu-
dices negotioru palium & secularium respectu clericoru
Theologorum & Philosophorum possunt ignobiles, & cõ-
temptibiles & rustici reputari, quod quidem clarè patet, o-
biecta facultatum extimatione cuiuslibet inuenti. In malo
verò Dan potest significare malos causari & iudicioru pa-
tronos, qui. f. causam sui Dei, vel proximi malè iudicant seu
tractant, quia re vera de ipsis possunt notare, quod isti sũt
Fallacitatis fautores, De talium fal-
Cupiditatis auctores, lacitate & tor-
Iniquitatis retores, tuositate dicit,
Crudelitatis tortores, Genes. 49. Fiar
Poenalitatẽ toleratores. f. in inferno. Dan coluber in
via, cerastes in semita. De eorum cupiditate dicitur Iud. 18.
Dan querebat possessionẽ sibi. De iporu verborum iniquita-
te & maledicta verborum potest dici illud Deut. 27. Isti sta-
bunt ad maledicendum Zabulon & Dan. De iporum cru-
delitate dicitur Deut. 33. Dan caulus leonis. & Hier. 8. Et a
Dan abditus est fremitus equorum. De iporum autem fina-
li in inferno poenalitate & aduersitate dici potest illud iu-
dicium 1. Arcturi t Amorrens filios Dan. Amorrens inquit,
idest diabolus.

Daniel. Nota, qd Daniel de regio semine natus, prophe-
ta a Domino diuinitus inspiratus, regi amicus, A
in alta dignitate constitutus, ab inuidis accusatus, leonibus
expositus, sed ab eis nullatenus lesus seu tactus, fraudis sa-
cerdotu Belis inuentor, & ipsius idoli destructor, draconif-
que necator prouidus, causa Dei, iudicium Dei, vel iudicis
Deo, aut iudicauit me Dñs interpretatur. & potẽ significare
Christum vel quemlibet virũ sanctum, quia re vera ad virũ
iustũ pertinet, futura subtiliter cognoscere, cum impijs hu-
militate conuincere, iniquos sagaciter cõuincere, proteruos
seueriter corrigere, iudicia vera æqualiter & iustè reddere
& decidere. Dico ergo, qd bonũ & iustum futura scrutat sub-
tiliter, q. f. ipse dicit de futuris, iudicio, morte, inferno, &
Paradiso

Paradiso cogitare, & ibidem quasi propheta vacare. Dan. 7. Vidit Daniel somnium. & Dan. 12. Vidi & ego Daniel, vt sic sibi dicatur illud Ezech. 28. Ecce sapientior es tu Daniel, oē secretum non est absconditum à te. Vnde culibet tali pōt dici illud Dan. 5. Tu es Daniel de filijs captiuitatis audiuī, q̄ sp̄m sanctorum deorū habeas, & q̄ sapientia & intelligentia ampliores sunt in te inuentæ. Itē cum malis conuinit humiliter. De Daniele. n. legitur Dan. 6. & 14. quod bis fuit positus in lacū leonū & tñ. q̄ cum Leonib. habitans, ab ip̄s nulatenus fuit laesus. Quia re vera perfecti, sancti & prudentes viri et cum malis sciunt viuere, & sine sui preiudicio iniquorum cōfortia frequentare. hoc est. n. cōsiliū illius uersificatoris, dicentis sic. Consulo qui quis eris, qui pacis fēdera q̄ris. Cōsonus esto lupis cū quibus esse cupis. Vnde Daniel dicebat. Dan. 6. regi respondens sic. Deus meus misit Angelū suum, & conclusit ora leonum, & non nocuerunt mihi, quā corā eo iustitia inuenta est i me. Itē iustus fallaces cōfundit sagaciter. de Daniele. n. legitur, q̄ sacerdotum malitiā sūp cibarijs, quæ apponebantur bel detexit, & malorum senū impudicā nequitia diuino spiritu reuelauit, quia. fad virū iustum pertinet iniquorum malitiam reuelare, & detegere, & innocentes protegere & iuuare. Dan. 13. Conuincerat. n. eos Daniel falsum dixisse testimonium. Itē istos peruersos corrigit seu punit seueriter. De Daniele. n. legitur, q̄ idolū belis quod infuitos cibos appositos cum suis sacerdotibus vxorib. & paruulis videbatur oī die deuorare, destruxit, draconē uero, quē adorabāt babilonij, interfecit. Sic uerē ad virum iustum, & maximē ad Danielē, qui interpretatur iudicans Deo. i. ad iudicē uel prælātū pertinet, q̄ idola. i. ignaros ecclesiasticos & voraces, qui bñficijs appositis satiari nō p̄t, dissipet & deponat, & q̄ vxorib. & paruulis cōcubinis & filijs sacerdotū & malorum familiarū talium, uia cibos Ecclesie uel patriæ comedendi secludat. Qd̄ q̄ dracones, qui ab alijs adorantur. i. auaros diuites, qui à fatuis honorantur, punit & confundat. vnde Dan. 14. dī. Date nobis Danielē, qui bel destruxit, & draconem interfecit. Itē iustus iudicia facit æqualiter, quā dī iudiciū Dei, cā Dei iudicans Deo. Causa. n. & iudicia Dei semper sunt æqua & iusta ad de notandum, q̄ talis Daniel semper dēt habere & tenere, face re & exercere in iudicijs rectissimam æquitatem. Vñ de Daniele legitur. Dan. 13. q̄ ipse dixit malis iudicib. Reuertimini ad iudiciū. & sic si homo fuerit talis Daniel, di co, q̄ cū Christo regnabit perenniter, sicut de Daniele legitur, q̄ à rege fuerit præ omnibus honoratus, quia. f. iusti à Deo & à Christo perpetuo honorabuntur in cœlis. vnde Dan. 7. iubente rege indutus est Daniel purpura &c. sufficit.

A. Dare. Nota, q̄ dare idē est, q̄ se & sua alteri cōicari, dī fundere uel donare. Refertur ergo dare

- | | |
|-------------------------|--|
| Denm, qui dat magnalia, | Dico. n. q̄ De⁹ |
| Iustum, qui dat utilia, | est dator summus, & mirabilis. vnde illud |
| Mundum, qui dat inania, | Iac. 1. Omne datum optimū, & oē donum perfectum, de sursum est descēdens à patre luminum. Item iustus est dator bonus & laudabilis. vnde in Ps. Erit tanquam lignum, quod plantatū est fecundus decursus aquarum. Luc. 6. Date, & dabitur uobis. Item mundus est dator fallibilis, non dat. nisi uana, quæ nō iuuat, fœda, quæ non mundant, fragilia, quæ non durant, & iō mūdo debemus dicere illud Dan. 7. Munera tua tibi sint, & dona domus tuæ alteri da. Item impius est dator inutilis. Eccl. 18. Datum insipientis non erit utile tibi. Itē diabolus est dator damnabilis & deceptibilis. Apōc. 13. dedit draco bestia virtutē suā, & datū est ei os loquēs magna, & data est ei potestas, quia. f. draco diabolus in uita ista bestijs suis. peccatoribus dat multa solatia, sed re uera in fine dedit eis multa supplicia, iuxta illud, quod de Babilone. dī Apoc. 18. Quātum glorificauit se, & in delictijs fuit, tñ dare ei tormentum & luctum. ¶ His igitur pmissis, dicamus primò, q̄ Deus est dator summus & mirabilis. Mirabile. n. vñ, q̄ vna res possit dare contraria & diuersa, qd̄ tñ facit Deus, quia. f. sicut cœlum, quod in seipso semper est vnus & idem, dat & mittit nobis effectus uarios & diuersos, quia. f. nunc c illuminat, nunc fulminat, nunc pluit, nunc coruscet, nunc ni agit, nunc tonat, nunc grandinat, & nunc uentat, nunc bonū infuit, nunc |

dat malum, quod tñ totū cōtingit, nō q̄ ipsum cœlū in se diuersificet, sed q̄ diuersitate nubū & vaporū, q̄ ab inferiorib. eleuant, sic dicā, dato, q̄ Deus sit vnus & vnicus, idē & non diuersus, eius tñ in inferiorib. diuersi & varijs sunt effectus, & circa genus humanū variē uariat suos actus, & q̄m qd̄ disponunt nubes & vapores defectū humanorū, diuersimodē multiplicat suos motus, vt sic dicamus illud Iob 1. dominus dedit dñs absulit, sic dño placuit, ita factum est, sit nomen domini benedictū. Igitur notabo de Deo, q̄ ipse dat aliqua, quæ tangunt suam grām, aliqua, quæ tangunt suam iustitiam, aliqua, quæ tangunt suam munificentiam, aliqua, quæ tangunt suam prouidentiam atq; gloriam. Primò ergo de illis, quæ tangunt gratiam. Vnde nota, quod Deus

Dat { Bonus uirtutum priuilegia, Igitur ostendamus C
Malis penarum dura tœdia, quomodo iustis qua
Dignis bonorū alta solatia, tuor uersatur, vt cō
Sāctis honorū digna brauia, muniter, data Deo
co primò, q̄ Deus quantum ad suam gratiam solēt bonis bo
na porrigere influens largiter. Iste est. n. qui suam gratiam bonis porrigit, sua iustitia malos corrigit, sua prouidentia dignos erigit, sua gloria sanctos diligit seu eligit.